
2. Petrův 1:1-2 i 2. Petrův 1:10-11

Druhý list
Petrův

Mít jistotu povolání a vyvolení
1-2 Apoštol a služebník Ježíše Krista – Šimon

Petr – posílá tento dopis všem, kterým Bůh a
náš zachránce Ježíš Kristus dal tutéž vzácnou
víru jako nám. Přeji vám, abyste prožívali Boží
dobrotivost a pokoj. Toho dosáhnete hlubším
poznáváním Boha a Ježíše, našeho Pána.

3Bůh nám dal ve svémoci vše, co je potřebné k
opravdovému životu ve víře; poznali jsme toho,
který nás pozval k sobě, a dokonce nám dává
účast na slávě a ctnostech. 4 Dal nám ty největší
a nejdražší sliby, a to proto, abychom unikli
všem špatnostem, které nás ve světě obklopují,
a získali Boží charakter. 5-7 Učiňte vše pro to,
aby vás víra vedla ke správnému životu, ke
stále hlubšímu poznávání Boha, k sebekázni,
trpělivosti, naprosté oddanosti Bohu, k bratrské
náklonnosti a křesťanské lásce. 8 Půjdete-
li usilovně touto cestou, duchovně porostete,
váš život přinese ovoce a budete užiteční pro
našeho Pána, Ježíše Krista. 9 Ten, kdo nemá tyto
povahové rysy, je krátkozraký, dokonce slepý a
zapomíná, že Bůh ho zbavil starého hříšného
života.

10-11 Moji milí bratři, usilujte tedy o to, abyste
svým křesťanským životem prokazovali, že vás
Bůh zavolal a vyvolil. Pak nikdy nesejdete z cesty



2. Petrův 1:12 ii 2. Petrův 1:21

víry a Bůh vám široce otevře věčné království
našeho Pána a Spasitele Ježíše Krista.

Biblické proroctví
12 Chci vám stále připomínat tyto věci, i když

je už dávno znáte a podle nich také žijete.
13-14Náš Pán Ježíš Kristus mi zjevil, že můj život
zde na zemi se chýlí ke konci, že brzo zemřu.
Ale dokud jsem zde, pokládám za svou povinnost
povzbuzovat vaši víru. 15 Chci k tomu využít
každou příležitost, a proto vám píši, abyste se
mohli k mým radám vracet i pomé smrti. 16Když
jsme vás seznamovali s Kristovou mocí a jeho
příchodem, nebyly to žádné smyšlenky. Vždyť
jsme viděli jeho božský majestát na vlastní oči!
17Byl jsem s ním na jedné galilejské hoře, když se
nám ještě jako člověk představil ve své božské
vznešenosti. 18 Slyšel jsem ten slavný mocný
hlas volající z nebe: „To je můj milovaný Syn,
moje radost.“

19 A tak jsme byli svědky toho, jak se do
důsledku naplnila proroctví. Proto jim věnujte
tu největší pozornost, vždyť svítí jako světlo
uprostřed noční tmy, dokud se nerozbřeskne
den a jitřenka vám nevzejde v srdci. 20 Buďte si
však především vědomi toho, že žádné proroctví
Písma nezáleží na osobním výkladu; 21 Vždyť
proroctví nikdy nevzešlo z lidské vůle, ale Duch
svatý svěřil prorokům, těmto Božím lidem, prav-
divé poselství.



2. Petrův 2:1 iii 2. Petrův 2:12

2
Nebezpečí pro rostoucího křesťana

1 V Božím lidu se vyskytli i lživí proroci, jako
se objeví i mezi vámi lživí učitelé. Vymyslí
různé bludné nauky o Bohu. Dokonce budou
zapírat Pána, který je vykoupil, ale tím na
sebe přivodí rychlý a hrozný pád. 2 Mnoho
lidí se dá strhnout jejich zhoubným učením a
tím zhanobí cestu pravdy. 3 Ve své hrabivosti
vám budou namlouvat různé výmysly, aby z
vás těžili. Ale soud je jim v patách a jejich
zkáza je blízká. 4 Vždyť Bůh neušetřil ani
anděly, kteří proti němu zhřešili, ale uvrhl je
do temného vězení, kde očekávají den soudu.
5 Neušetřil ani svět před potopou; zachránil
jenom kazatele spravedlnosti Noeho a sedm
jiných. 6Také města Sodomu a Gomoru obrátil v
popel a odsoudil k zániku jako výstražný příklad
do budoucnosti pro bezbožné. 7-8 Zachránil
však zbožného Lota, muže, který se trápil nad
nemravným životem svých současníků.

9-10 Pán totiž dovede ochránit zbožné lidi,
kteří se octli v pokušení, ale hříšné potrestá
v den soudu – zvláště pak ty, kteří propadají
svým hříšným vášním a pohrdají každou
autoritou. Takoví lživí učitelé jsou pyšní,
samolibí, opovážliví a nebojí se ani nadpozem-
ských bytostí. 11 Přesto andělé, nesrovnatelně
mocnější a silnější, je nekritizují a nehaní
před Pánem. 12 Tito falešní učitelé jednají
podle svých tělesných popudů. Stejně jako
nerozumná zvířata, přírodou určená k polapení



2. Petrův 2:13 iv 2. Petrův 2:22

a záhubě, čeká i tyto falešné učitele stejný
konec. Vysmívají se tomu, čemu nerozumějí;
13 jejich hříšnost je přivede do záhuby a za svou
špatnost budou pykat. Tito lidé uspokojují den
za dnem jen svoji pudovost, jsou samá skvrna
a hanba, když se s nimi sejdete u stolu, jsou
nevázaně poživační. 14 Jejich pohled na ženu je
vždy plný smyslnosti a jejich touha po hříchu
je nenasytná. Svádějí slabé lidi a propadli
hrabivosti. Jsou to zplozenci prokletí. 15 Opustili
správnou cestu a zbloudili jako Bileám, syn
Beórův, kterého ovládla představa, že by mohl
získat peníze vykonáním nešlechetného činu.
16Byl však usvědčen z chystané špatnosti: němá
oslice promluvila lidským hlasem a zabránila
mu v nemoudrém jednání.

17 Tito lživí učitelé jsou neužiteční jako studně
bez jediné kapky vody, nestálí jako mraky po
vichřici; jsou určeni ke zkáze ve věčné temnotě.
18 Mluví nadutě o nesmyslných věcech a svou
nemravností a nízkými vášněmi svádějí zpět do
hříchu ty, kteří se rozhodli s hříchem skoncovat.
19 Slibují jim svobodu, ale sami jsou otrocky
oddáni svým zvrácenostem. Vždyť člověk je
otrokem toho, čemu podléhá. 20 Jestliže tedy
ti, kdo poznáním Pána a Spasitele Ježíše Krista
unikli svodům světa, znovu se do nich zapletou
a podlehnou jim, dočkají se toho, že jejich konce
budou horší než začátky. 21 Pro takové by bylo
lepší, kdyby tu pravou cestu vůbec nepoznali,
než když se po jejím poznání od Božího poselství
odvrátili. 22 Na ně se hodí staré přísloví: „Pes



2. Petrův 3:1-2 v 2. Petrův 3:9

se vrací k tomu, co vyzvracel“ a „Umyté prase se
znovu válí v blátě.“

3
Druhý příchod Kristův

1-2 Píši vám už druhý dopis, moji milí přátelé.
V obou jsem se snažil ve vás probouzet čisté
smýšlení a připomínat vám skutečnosti, které
jsou vám známy z poselství Božích proroků a
vašich apoštolů, kteří vám přinesli slovo našeho
Pána a Zachránce.

3 Především vám chci připomenout, že
v posledních dnech tohoto světa se objeví
posměvači, kteří si budou žít po svém 4 a budou
se vysmívat: „Ježíš přece slíbil, že znovu přijde.
Kde tedy je? Naši otcové již zemřeli a od
stvoření světa se nic nezměnilo.“ 5 Úmyslně
přehlížejí skutečnost, že nebe i zemi stvořil
Bůh svým slovem. Přikázal a země vystoupila
z vody. 6 Opět poručil a voda celou zemi při
potopě zachvátila. 7 A nyní totéž Boží slovo
uchovává náš svět až do dne, kdy bezbožní
budou odsouzeni a zničeni ohněm.

8 Ale nezapomínejme, moji drazí přátelé, že
pojem času u Pána je jiný než u nás. Pro
něho může být jeden den jako tisíc let a tisíc
let jako pouhý den. 9 Není to tak, jak si někteří
myslí, že by se s naplněním svých slibů opozdil.
Spíše má s námi velkou trpělivost. Nechce, aby
byl někdo zničen, ale aby všichni zanechali své
bezbožnosti a obrátili se k němu.



2. Petrův 3:10 vi 2. Petrův 3:18

10Den soudu přijde tak náhle a nečekaně jako
zloděj v noci. V ten den zmizí nebesa s děsivým
rachotem, hmota se bude žárem rozkládat a
země se vším, co je na ní, bude spálena. 11 Když
všechno má takto podlehnout zkáze, jak se
na ten den připravíte? Nechte se vést Božím
slovem a poddejte se Bohu. 12 Dokazujte, že na
ten den čekáte a upřímně po něm toužíte. Je
pravda, že v ten den nebesa shoří a hmota se
rozplyne strašlivým žárem, 13 ale naše naděje se
upíná k novému nebi a nové zemi, které nám
Bůh přislíbil. Tam bude jen dobro.

14 Moji drazí, očekáváte-li tyto věci, usilujte o
čistý život, protože jedině tak můžete jít vstříc
Božímu soudu beze strachu. 15 Uvědomte si,
že ve své trpělivosti vám Pán poskytuje čas ke
spáse. O tom vám už psal náš drahý bratr Pavel s
moudrostí, která mu byla dána Bohem. 16Mluví
tak o tom ve všech svých dopisech. Je pravda, že
jsou tam některé věci nesnadněji pochopitelné
a těch se chytají nerozumní a nevyrovnaní lidé,
kteří jeho dopisy překrucují. 17 Ale oni to činí
i s ostatními částmi Písma, čímž přivolávají na
sebe zkázu.
Moji milovaní, varoval jsem vás, a tak si dejte

pozor, aby ani vás tito bludaři nestrhli z pevného
základu víry. 18Usilujte o duchovní růst a hlubší
poznání Pána Ježíše Krista. Jemu patří všechna
sláva již nyní i na věčnosti!

Petr



vii

Biblica® Open Slovo na cestu
Czech: Biblica® Open Slovo na cestu (New

Testament)
copyright © 1988, 2000, 2012 Biblica, Inc.

Language: Čeština (Czech)

Contributor: Biblica, Inc.

Biblica® Open Slovo na cestu™
Biblica® Open Czech Living New Testament™
Copyright © 1988, 2000, 2012 by Biblica, Inc.
“Biblica” is a trademark registered in the United States Patent and
Trademark Office by Biblica, Inc. Used with permission. 

Creative Commons License
This work is made available under the Creative Commons Attribution-
ShareAlike 4 .0 International License (CC BY-SA). To view a copy of this
license, visit creativecommons.org/licenses/by-sa/4 .0/ or send a letter to
Creative Commons, PO Box 1866, Mountain View, CA 94042, USA.
Biblica® is a trademark registered by Biblica, Inc., and use of the Biblica®
trademark requires the written permission of Biblica, Inc. Under the
terms of the CC BY-SA license, you may copy and redistribute this
unmodified work as long as you keep the Biblica® trademark intact. If
you modify a copy or translate this work, thereby creating a derivative
work, you must remove the Biblica® trademark. On the derivative work,
you must indicate what changes you have made and attribute the work
as follows: “The original work by Biblica, Inc. is available for free at
www.biblica.com and open.bible.”
Notice of copyright must appear on the title or copyright page of the work
as follows:
Biblica® Open Slovo na cestu™
Biblica® Open Czech Living New Testament™
Copyright © 1988, 2000, 2012 by Biblica, Inc.
“Biblica” is a trademark registered in the United States Patent and
Trademark Office by Biblica, Inc. Used with permission.
You must also make your derivative work available under the same
license (CC BY-SA).
If you would like to notify Biblica, Inc. regarding your translation of this
work, please contact us at https://open.bible/contact.
This translation is made available to you under the terms of the Creative
Commons Attribution Share-Alike license 4.0.

http://www.Biblica.com/permissions
http://www.ethnologue.org/language/ces
www.biblica.com
open.bible
https://open.bible/contact
http://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/
http://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/


viii

You have permission to share and redistribute this Bible translation in
any format and to make reasonable revisions and adaptations of this
translation, provided that:

You include the above copyright and source information.
If you make any changes to the text, you must indicate that you did

so in a way that makes it clear that the original licensor is not
necessarily endorsing your changes.

If you redistribute this text, you must distribute your contributions
under the same license as the original.

Pictures included with Scriptures and other documents on this site are
licensed just for use with those Scriptures and documents. For other uses,
please contact the respective copyright owners.
Note that in addition to the rules above, revising and adapting God'sWord
involves a great responsibility to be true to God's Word. See Revelation
22:18-19.

2023-04-09

PDF generated using Haiola and XeLaTeX on 21 Feb 2024 from source
files dated 9 Apr 2023
e08837ce-c353-52fb-bc01-a0e3b12ace4c


	2. Petrův

